
VK-Netto [EUR]: 438,00

MwSt. [%]: 19

Merkmale:

Preis ab Werk Sargenroth:

Höhe:

Breite:

Tiefe:

Gewicht:

Sitzhöhe:

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Überstellbare Höhe:

Belastbarkeit:

Technische Änderungen vorbehalten!

675-825

545

510

7,6

500-650

440

500

420-570

150

Datenblatt: DT 100 HV
Duschhocker

RCN Medizin- und Rehatechnik GmbH 

Hauptstraße 4 · 55471 Sargenroth · Tel 06761-9197-0 · info@rcn-medizin.de

S
ta

n
d

:
0

1
.0

1
.2

0
2

5

Technische Daten in mm/kg:

 · www.rcn-medizin.de

Toilettensitzerhöhung, Aufstehhilfe und Duschhocker in einem

Armlehnen

ergonomisch geformte Vollkunststoffbrille (hochklapp- und abnehmbar)

mit Spritzschutz (als Toilettensitzerhöhung nutzbar, einfach über die Toilette stellen)

Höhenverstellung, 7 Höhen einstellbar in 25 mm Abständen

Spezialfüße für maximale Rutschsicherheit

RCN Spezialkunststoff-Rahmen

UV- und desinfektionsmittelbeständig

sehr stabil, belastbar bis 150 kg

leicht zu reinigen

3 Jahre Garantie

5 Jahre Garantie auf RCN Spezialkunststoff-Rahmen

garantiert nicht rostend


