

Datenblatt: DT 100 HV

Duschhocker

Preis ab Werk Sargenroth:

VK-Netto [EUR]:	438,00
MwSt. [%]:	19

Technische Daten in mm/kg:

Höhe:	675-825
Breite:	545
Tiefe:	510
Gewicht:	7,6
Sitzhöhe:	500-650
Sitzbreite:	440
Sitztiefe:	500
Überstellbare Höhe:	420-570
Belastbarkeit:	150

Technische Änderungen vorbehalten!



Merkmale:

- Toilettensitzerhöhung, Aufstehhilfe und Duschhocker in einem
- Armlehnen
- ergonomisch geformte Vollkunststoffbrille (hochklapp- und abnehmbar)
- mit Spritzschutz (als Toilettensitzerhöhung nutzbar, einfach über die Toilette stellen)
- Höhenverstellung, 7 Höhen einstellbar in 25 mm Abständen
- Spezialfüße für maximale Rutschsicherheit
- RCN Spezialkunststoff-Rahmen
- UV- und desinfektionsmittelbeständig
- sehr stabil, belastbar bis 150 kg
- leicht zu reinigen
- 3 Jahre Garantie
- 5 Jahre Garantie auf RCN Spezialkunststoff-Rahmen
- garantiert nicht rostend

Stand: 01.01.2025